HAC-LN 系列
微功率无线数传模块
使用手册
微功率无线数传模块
HAC-LNHAC-LNHAC-LNHAC-LN
低功率无线数传模块
使用 手册
电话： +86-755-23981075/76/77/78/79

四. HAC-LN的组网应用 9
五. HAC-LN的技术指标 10
六. HAC-LN 的型号说明 11
HAC-LN系列低功率无线模块 深圳市华奥通通信技术有限公司
- 2 -
一.HAC-LN系列低功率无线数传模块特点
1. 低功率发射，标准发射功率 300mW，可订制 600mw。
2. 载频频率 868/915MHz。
3. 高抗干扰能力和低误码率。
基于 GFSK的调制方式，采用高效前向纠错信道编码技术，提高了数据抗突发干
扰和随机干扰的能力，在信道误码率为 10-3时，可得到实际误码率 10-5~10-6。
4.传输距离远。
在视距情况下，天线高度>2米,可靠传输距离可达 1500m(BER=10-3 @9600bps)。
在视距情况下，天线高度>2米,可靠传输距离可达 2500m(BER=10-3 @1200bps)。
5.透明的数据传输。
提供透明的数据接口，能适应任何标准或非标准的用户协议。自动过滤掉空中产
生的假数据(所收即所发)。
6.多信道。
HAC-LN标准配置提供 8个信道，如果用户需要，可扩展到 16/32信道。满足用
户多种通信组合方式。
7.双串口，3种接口方式。
HAC-LN 提供 2 个串口 3 种接口方式，COM1 为 TTL 电平 UART接口。COM2
由用户自定义为软件模拟的 RS-232/RS-485口(用户只需要拔插 1位短路器再上电即
可定义)。注意：LN384LN384LN384LN384即传输速率 38400bps38400bps38400bps38400bps，不提供软件模拟的 RS232RS232RS232RS232和 RS48RS48RS48RS485555
接口。
8.大的数据缓冲区。
接口波特率为 1200/4800/9600/19200/38400bps。格式为 8N1/8E1用户自定,可
传输无限长的数据帧，用户编程更灵活。
注意：HAC-LN的通信速率不能由用户自行设置，用户定货时选定，出厂时已设
置。
9.智能数据控制，用户无需编制多余的程序。
即使是半双工通信，用户也无需编制多余的程序，只要从接口收/发数据即可，其
它如空中收/发转换，控制等操作，HAC-LN自动完成。
10. 低功耗及休眠功能。
+5V供电，接收电流<50mA，发射电流<400mA，休眠电流<5uA。
11. 高可靠性，体积小、重量轻。
采用单片射频集成电路及单片 MCU，外围电路少，可靠性高，故障率低。
12. 多种天线配置方案，满足用户不同的结构需要。
HAC-LN系列低功率无线模块 深圳市华奥通通信技术有限公司
- 3 -
二. HAC-LN系列低功率无线数传模块的应用
HAC-LN系列低功率无线数传模块适用于：
无线抄表。
工业遥控、遥测。
自动化数据采集系统。
楼宇自动化、安防、机房设备无线监控、门禁系统。
交通，报警。
三. HAC-LN系列低功率无线数传模块的使用方法
HAC-LN 系列低功率无线数传模块提供 RS-232，RS-485 和 UART/TTL 电平 3
种接口方式，可直接与计算机、用户的 RS-485设备、单片机或其它 UART器件连接
使用.。
1.电源：
HAC-LN使用直流电源，电压+5.0V±0.25V，根据用户的需要。可以与其它设备共用
电源，但请选择纹波系数统好的电源，如果有条件话，可采用 5V稳压片单独供电。
建议最好不要使用开关电源，如果必须使用开关电源，请注意开关脉冲对无线模块的
干扰。另外，系统设备中若有其他设备，则需可靠接地。若没有条件可靠接入大地，
则可自成一地，但必须与市电完全隔离。
2. HAC-LN连接端子的定义：
HAC-LN提供 1个 9针的连接器(JP1)，其定义及与终端的连接方法见表 1。
表 1：连接端子定义及连接方法
管脚 定义 说明 电平 连接到
终端
备注
1 GND 电源地 电源地
2 Vcc 电源 DC +4.75~5.25V
3 RxD/TTL 串行数据接收端 TTL TxD
4 TxD/TTL 串行数据发送端 TTL RxD
5 SGND 信号地
6 A(TxD) RS-485的 A
RS-232的 TxD
A(RxD)
7 B(RxD) RS-485的 B
RS-232的 RxD